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公益財団法人ニューテクノロジー振興財団

（単位：円）

科　　　　目 当年度 前年度 増　減

Ⅰ  資産の部

１．流動資産

現金預金 1,604,887 1,333,758 271,129

未収金 94,978 520,391 △ 425,413

前払金 0 363,000 △ 363,000

流動資産合計 1,699,865 2,217,149 △ 517,284

２．固定資産

(1) 基本財産

定期預金 11,000,000 11,000,000 0

基本財産合計 11,000,000 11,000,000 0

(2) 特定資産

ｲﾍﾞﾝﾄ準備等積立資金 0 800,000 △ 800,000

特定資産合計 0 800,000 △ 800,000

(3) その他固定資産

什器備品 4 4 0

その他固定資産合計 4 4 0

固定資産合計 11,000,004 11,800,004 △ 800,000

資産合計 12,699,869 14,017,153 △ 1,317,284

Ⅱ  負債の部

１．流動負債

未払金 334,609 285,714 48,895

預り金 158,036 167,546 △ 9,510

流動負債合計 492,645 453,260 39,385

負債合計 492,645 453,260 39,385

Ⅲ  正味財産の部

１．指定正味財産

寄付金 11,000,000 11,000,000 0

指定正味財産合計 11,000,000 11,000,000 0

（うち基本財産への充当額） 11,000,000 11,000,000 0

２．一般正味財産 1,207,224 2,563,893 △ 1,356,669

（うち特定資産への充当額） 0 800,000 △ 800,000

正味財産合計 12,207,224 13,563,893 △ 1,356,669

負債及び正味財産合計 12,699,869 14,017,153 △ 1,317,284

貸借対照表

2025年 3月31日現在



公益財団法人ニューテクノロジー振興財団
（単位：円）

科　　　　目 当年度 前年度 増　減
Ⅰ  一般正味財産増減の部

１．経常増減の部
(1) 経常収益

基本財産運用益 1,006 212 794
基本財産受取利息 1,006 212 794

事業収益 10,625,500 11,391,000 △ 765,500
登録料収入 975,500 1,041,000 △ 65,500
協賛金収入 9,650,000 10,350,000 △ 700,000

受取寄付金 953,000 1,850,000 △ 897,000
受取寄付金 953,000 1,850,000 △ 897,000

雑収益 1,711 4 1,707
受取利息 1,711 4 1,707

経常収益計 11,581,217 13,241,216 △ 1,659,999
(2) 経常費用

事業費 12,031,159 10,065,988 1,965,171
給与手当 4,114,286 4,097,236 17,050
臨時雇賃金 110,734 101,144 9,590
旅費交通費 612,558 553,921 58,637
通信運搬費 443,207 171,533 271,674
消耗品費 165,759 234,099 △ 68,340
印刷製本費 53,439 94,270 △ 40,831
表彰費 42,119 94,760 △ 52,641
賃借料 528,000 528,000 0
会場設営費 3,615,294 1,876,135 1,739,159
諸謝金 206,964 206,964 0
支払助成金 1,340,000 1,420,000 △ 80,000
会議費 37,297 0 37,297
広報費 31,355 44,220 △ 12,865
雑費 68,141 58,726 9,415
法定福利費 662,006 584,980 77,026

管理費 906,727 917,438 △ 10,711
給与手当 266,676 226,892 39,784
旅費交通費 21,214 19,317 1,897
通信運搬費 65,802 64,186 1,616
消耗品費 257,005 255,913 1,092
賃借料 132,000 132,000 0
諸謝金 158,400 203,885 △ 45,485
租税公課 600 1,500 △ 900
雑費 5,030 13,745 △ 8,715

経常費用計 12,937,886 10,983,426 1,954,460
評価損益等調整前当期経常増減額 △ 1,356,669 2,257,790 △ 3,614,459
評価損益等計 0 0 0
当期経常増減額 △ 1,356,669 2,257,790 △ 3,614,459

２．経常外増減の部
(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0
(2) 経常外費用

経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0
当期一般正味財産増減額 △ 1,356,669 2,257,790 △ 3,614,459
一般正味財産期首残高 2,563,893 306,103 2,257,790
一般正味財産期末残高 1,207,224 2,563,893 △ 1,356,669

Ⅱ  指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額 0 0 0
指定正味財産期首残高 11,000,000 11,000,000 0
指定正味財産期末残高 11,000,000 11,000,000 0

Ⅲ  正味財産期末残高 12,207,224 13,563,893 △ 1,356,669

正味財産増減計算書

2024年 4月 1日から2025年 3月31日まで



公益財団法人ニューテクノロジー振興財団

Ⅰ  一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1) 経常収益

基本財産運用益 0 1,006 1,006

基本財産受取利息 0 1,006 1,006

事業収益 10,625,500 0 10,625,500

登録料収入 975,500 0 975,500

協賛金収入 9,650,000 0 9,650,000

受取寄付金 126,500 826,500 953,000

受取寄付金 126,500 826,500 953,000

雑収益 0 1,711 1,711

受取利息 0 1,711 1,711

経常収益計 10,752,000 829,217 11,581,217

(2) 経常費用

事業費 12,031,159 12,031,159

給与手当 4,114,286 4,114,286

臨時雇賃金 110,734 110,734

旅費交通費 612,558 612,558

通信運搬費 443,207 443,207

消耗品費 165,759 165,759

印刷製本費 53,439 53,439

表彰費 42,119 42,119

賃借料 528,000 528,000

会場設営費 3,615,294 3,615,294

諸謝金 206,964 206,964

支払助成金 1,340,000 1,340,000

会議費 37,297 37,297

広報費 31,355 31,355

雑費 68,141 68,141

法定福利費 662,006 662,006

管理費 906,727 906,727

給与手当 266,676 266,676

旅費交通費 21,214 21,214

通信運搬費 65,802 65,802

消耗品費 257,005 257,005

賃借料 132,000 132,000

諸謝金 158,400 158,400

租税公課 600 600

雑費 5,030 5,030

経常費用計 12,031,159 906,727 12,937,886

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 1,279,159 △ 77,510 △ 1,356,669

評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 △ 1,279,159 △ 77,510 △ 1,356,669

２．経常外増減の部

(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0

(2) 経常外費用

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 1,279,159 △ 77,510 △ 1,356,669

一般正味財産期首残高 2,563,893

一般正味財産期末残高 1,207,224

Ⅱ  指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 11,000,000

指定正味財産期末残高 11,000,000

Ⅲ  正味財産期末残高 12,207,224

正味財産増減計算書内訳表

2024年 4月 1日から2025年 3月31日まで

（単位：円）

公益目的事業 法人会計 小計科        目



公益財団法人ﾆｭｰﾃｸﾉﾛｼﾞｰ振興財団

2024年 4月 1日から2025年 3月31日まで

1.重要な会計方針
（１）リース取引の処理方法
　　リース物件の所有者が借主に移転すると認められるもの以外のリース取引については、通常の賃貸借
　　契約に係る方法に準じた会計処理を採用している。

（２）消費税等の会計処理
　　消費税等については、税込方式を採用している。

2.基本財産及び特定資産の増減額及びその残高
　基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。

（単位：円）
科　　　　　目 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高

基本財産
　定期預金 11,000,000 0 0 11,000,000

小　　　計 11,000,000 0 0 11,000,000
特定資産
　ｲﾍﾞﾝﾄ準備等積立資金 800,000 0 800,000 0

小　　　計 800,000 0 800,000 0
合　　　計 11,800,000 0 800,000 11,000,000

3.基本財産及び特定資産の財源等の内訳
　　基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。

（単位：円）

基本財産
　定期預金 11,000,000 (11,000,000) (0) (0)

合　　　計 11,000,000 (11,000,000) (0) (0)

4.固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高（直接法により減価償却を行っている場合）
　　固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は次のとおりである。

（単位：円）
科　　　　　目 取得価額 減価償却累計額 当期末残高

什器備品 3,670,624 3,670,620 4
合　　　計 3,670,624 3,670,620 4

5.指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳
　　指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳は、次のとおりである。

（単位：円）
内　　　　　容 金　　額

経常収益への振替額
　一般正味財産への振替額 0

合　　　計 0

財務諸表に対する注記

科　　　　　目
（うち負債に対応
する額）

（うち一般正味財
産からの充当額）

（うち指定正味財
産からの充当額）

当期末残高



公益財団法人ﾆｭｰﾃｸﾉﾛｼﾞｰ振興財団

2024年 4月 1日から2025年 3月31日まで

附属明細書

１．基本財産及び特定資産については、財務諸表に対する注記における「２．基本財産及び特定資産の

　　増減額及びその残高」に記載の通りである為、省略する。



（単位：円）

場所・物量等 使用目的等 金　　　　額

(流動資産)

現金 手元保管 運転資金 9,529

預金 普通預金 運転資金 1,595,358

  SBI銀行 1,398,648

  みずほ銀行 151,446

  三井住友信託銀行 45,264

未収金 ROBOT PAYMENT MM2024参加費 94,978

1,699,865

(固定資産)

  基本財産

定期預金 11,000,000

  定期預金(指定) 三井住友信託銀行 運用益を法人管理費に充当 11,000,000

  その他固定資産

什器備品 マイクロマウス迷路他（備忘価額） 4

11,000,004

12,699,869

(流動負債)

未払金 334,609

職員 2025年3月分給与 285,714

㈱ネットプロテクションズ NTT工事立会い業務委託費 47,850

その他１件 1,045

預り金 158,036

源泉所得税 2025.1～3月分給与･士業報酬(7月納付予定) 27,124

雇用保険料 2024.8～2025.2月分･冬季賞与分(本人負担) 13,712

住民税 2024.11～2025.2月分 117,200

492,645

492,645

12,207,224    正味財産

  固定資産合計

    資産合計

  流動負債合計

    負債合計

財産目録

2025年 3月31日現在

公益財団法人ニューテクノロジー振興財団

貸借対照表科目

  流動資産合計


